
 EXECUTIVO
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2021 - ANO CV - No 23.190

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) PM-BA, o tempo 
de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 30268216  JOSE 

ROQUE 
CHAVES 
JUNIOR

 Primeiro 
sargento

 EXÉRCITO 
BRASILEIRO

 Federal  04.02.1991  31.10.1991

Finalidade:
PROCESSO SEI N.º 030.2632.2020.0113491-23, PROTOCOLADO EM 15/12/2020.

PAULO JOSE REIS DE AZEVEDO COUTINHO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#546893#72#595119/>
<#E.G.B#546957#72#595182>
Portaria Nº 00298358 de 17 de Junho de 2021
O(A) Comandante Geral do(a) POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA - PM-BA, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 201, §9º, da Constituição Federal de 
1988, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
PM-BA, o tempo de serviço prestado sob Regime Geral da Previdência.

Matrícula Nome Cargo Empregador Data Início Data Fim Total de Dias
 30270565  VALDIR 

CESAR PAZ 
BARRETO

 Primeiro 
sargento

 BANCO 
BANORTE 
S/A

 01.08.1990  26.06.1992  696

Finalidade:
PROCESSO SEI N.º 089.3232.2020.0019117-23,PROTOCOLADO EM 23/09/2020.

PAULO JOSE REIS DE AZEVEDO COUTINHO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#546957#72#595182/>
<#E.G.B#546958#72#595183>
Portaria Nº 00298352 de 17 de Junho de 2021
O(A) Comandante Geral do(a) POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA - PM-BA, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 201, §9º, da Constituição Federal de 
1988, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
PM-BA, o tempo de serviço prestado sob Regime Geral da Previdência.

Matrícula Nome Cargo Empregador Data Início Data Fim Total de Dias
 30270565  VALDIR 

CESAR PAZ 
BARRETO

 Primeiro 
sargento

 SERTEPAL 
SERV 
TERRAP E 
PAVIMEN

 08.05.1989  11.12.1989  218

Finalidade:
PROCESSO SEI N.º 089.3232.2020.0019117-23,PROTOCOLADO EM 23/09/2020.

PAULO JOSE REIS DE AZEVEDO COUTINHO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#546958#72#595183/>
<#E.G.B#546959#72#595184>
Portaria Nº 00298336 de 17 de Junho de 2021
O(A) Comandante Geral do(a) POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA - PM-BA, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 201, §9º, da Constituição Federal de 
1988, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
PM-BA, o tempo de serviço prestado sob Regime Geral da Previdência.

Matrícula Nome Cargo Empregador Data Início Data Fim Total de Dias
 30267478  AILTON 

MELO COSTA
 Sub-tenente  PAES 

MENDONÇA 
SA

 07.12.1989  28.11.1991  722

Finalidade:
PROCESSO SEI N.º 030.2796.2020.0115728-10, PROTOCOLADO EM 22/12/2020.

PAULO JOSE REIS DE AZEVEDO COUTINHO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#546959#72#595184/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO, RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#547043#72#595267>
PORTARIA Nº 67 DE 17 DE JUNHO DE 2021
O Diretor Geral da Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia - SUDESB, no uso 
de suas atribuições, conferidas pelo art. 17, inciso I, alínea b, do Regimento aprovado pelo 

Decreto Estadual nº 9.361/2005, RESOLVE: Art. 1º - Estabelecer novos valores para utilização 
do Estádio Governador Roberto Santos - Pituaçu, conforme Instrução Normativa e seus Anexos 
que fazem parte integrante deste documento:

Área Tipo Capacidade Valor (R$)

Futebol Profissional
Campeonato Nacional Série A, 
Internacional ou Copa do Brasil (Times 
Baianos)

0 - 32.000 30.000,00

Campeonato Nacional Série B, Série C 
ou Série D (Times Baianos)

0-32.000 20.000,00

Campeonato Estadual (Todas as 
séries)

0 -32.000 20.000,00

Campeonato Nacional Feminino 0 -32.000 20.000,00
Campeonato Estadual Feminino 0 -32.000 10.000,00

 Art. 2º - Situações extraordinárias ou omissas à essa Portaria, serão submetidas à avaliação e 
deliberação do Diretor Geral da SUDESB.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
VICENTE JOSÉ DE LIMA NETO,  DIRETOR GERAL
<#E.G.B#547043#72#595267/>
<#E.G.B#546691#72#594902>
Resumo do Termo de Autorização de Uso nº 20/2021.
Processo: 069.1486.2021.0001193-58. Partes: SUDESB e ESPORTE CLUBE BAHIA. Objeto: 
utilização do Estádio Governador Roberto Santos (Pituaçu), visando a realização da partida de 
futebol no dia 19.06.2021, válida pelo Campeonato Baiano Sub 20 - Edição 2021 Valor: R$ 
1.000,00 (hum mil reais), a título de taxa administrativa. Data: 17/06/2021. Assinaturas: Vicente 
José de Lima Neto, Diretor Geral da SUDESB e  Claus Dieter Ahringsmann, Representante 
Legal do ECBahia.

Resumo do Termo de Autorização de Uso nº 21/2021
Processo nº 069.1477.2021.0001029-87. Partes: SUDESB e FONTE NOVA NEGÓCIOS E PAR-
TICIPAÇÕES S.A.- FNP. Objeto: utilização do Estádio Governador Roberto Santos (Pituaçu), 
visando a realização da partida de futebol do Esporte Clube Bahia contra a equipe do Corinthians 
(SP) no dia 20.06.2021, válido pelo Campeonato Brasileiro Série A - Edição 2021. Valor: 
R$1.000,00 (mil reais) a título de taxa administrativa. Data: 17/06/2021. Assinaturas: Vicente 
José de Lima Neto, Diretor Geral da SUDESB; Alexandre Cavalcanti Gonzaga e Carlos Joaquim 
de Carvalho, Representantes Legais da FNP.
<#E.G.B#546691#72#594902/>

LOGÍSTICA

De materiais, produtos e equipamentos,
compreendendo coleta, recebimento,
distribuição, movimentação,
armazenamento, com gerenciamento e
controle das informações.

Sede Egba

71 3117 2517/  2535
www.egba.ba.gov.br

GESTÃO DOCUMENTAL
EGBA: 71 3117 2517 / 2535 • www.egba.ba.gov.br

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia Data: Sexta-feira, 18 de Junho de 2021 às 1:27:12 Código de Autenticação: 6e47c92e


